
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  SS-PEOI2/22 
Processo Administrativo N°  SS-PEO12/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Data de Publicação: 20/07/2022 14:19:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
201071202217:58:12 CADASTRO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 

251071202209:02:44 CADASTRO DE PROPOSTA C DA SILVA PEREIRA SENA 
281071202210:13:09 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

281071202215:41:09  CADASTRO DE PROPOSTA ATLANTICO AR CONDICIONADO  LTDA-  ME 

91071202208:15:42 CADASTRO DE PROPOSTA BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 
291071202213:26:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME 
011081202214:46:20 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE BORGES DA 51LVA87730111349 

011081202216:04:32 CADASTRO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 

011081202217:15:27 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
011081202218:17:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA C DA SILVA PEREIRA SENA 
011081202220:11:14 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 

011081202220:59:02 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPERCOMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
011081202221:04:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

011081202221:48:55 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
011081202223:18:07 CADASTRO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 

011081202223:20:08 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA R M BARROS SERVICOS 
021081202206:31:56 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
02/081202206:47:20 CADASTRO DE PROPOSTA DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
021081202208:12:36 CADASTRO DE PROPOSTA J A SERVICOS E LOCACOES 
021081202208:50:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatõrio referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO12/2022. Em nome 
da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
lances. 
õ2/08/2022 08:51:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame, isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
02/08/2022 08:51:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o MENOR PREÇO GLOBAL", 
obedecendo os valores de referência como base. 
02/08/2022 08:51:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
021081202208:51:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
02/08/2022 09:33:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos analisando a documentação da empresa declarada vencedora. 
02/08/2022 10:43:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após análise da documentação. constatamos que a empresa R M BARROS SFRVIÇOS ó do(-larada 
HABILITADA por apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital. 
021081202210:44:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que, a partir desse momento, a empresa R M BARROS SERVIÇOS, apresente, no prazo de 
até 02 (DUAS) horas, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, sua proposta de preços readequada. 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 1 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

(. 

r 
02/08/2022 15:23:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitaremos mais uma vez que a empresa R M BARROS SERVICOS anexe sua proposta de preços 
readequada, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO e encaminhamento da situação ao setor jurídico para que analisem o caso. 
02/08/2022 15:24:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o horário do expediente, daremos continuidade ao certame amanhã, dia 03/08/2022, às 
13:00 horas. Agradecemos a compreensão de todos! 
03/08/2022 13:33:09 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Passado o prazo para anexar a proposta ajustada da empresa R M BARROS SERVICOS e 
após tentativas de entrar em contato com a referida empresa, não obtivemos respostas acerca do motivo que a levou a não anexar 
sua proposta reajustada no sistema. 
03/08/2022 13:33:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Diante disso, informo que, daremos prosseguimento ao processo, desclassificando a empresa R M 
BARROS SERVICOS e encaminharemos a situação ao setor jurídico, a fim de que tomem as medidas cabíveis. 
03/08/2022 13:35:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Analisaremos a documentação da empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS. 
03/08/2022 14:09:08 MENSAGEM PREGOEIRO 

ENHORES LICITANTES: A empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS é declarada HABILITADA por apresentar toda a 
documentação de habilitação exigida no edital. 
03/08/2022 14:10:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que, a partir desse momento, a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS apresente, no 
prazo de até 02 (DUAS) horas, sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO, sua proposta de preços readequada. 
03/08/2022 14:12:14 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Dessa forma, daremos continuidade ao certame amanhã, na data de 04/08/2022, às 13:00 horas. 
04/08/2022 13:33:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Boa tarde! Passado o prazo para anexar a proposta ajustada da empresa SAMPLA COMERCIO E 
SERVICOS e após tentativas de entrar em contato com a referida empresa, não obtivemos respostas acerca do motivo que a levou a 
não anexar suo proposta reajustada no sistema. 
04/08/2022 13:34:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Diante disso, informo que, daremos prosseguimento ao processo, desclassificando a empresa SAMPLA 
COMERCIO E SERVICOS e encaminharemos a situação ao setor jurídico, a fim de que tomem as medidas cabíveis. 
04/08/2022 13:43:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Analisaremos a documentação de habilitação da empresa DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
04/08/2022 17:04:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Tendo em vista o horário de expediente, daremos continuidade a este certame no próximo dia útil 
possível para essa Comissão, na data de 08/08/2022 (segunda-feira), ás 09:00 horas. Agradecemos a compreensão de todos! 
08/08/2022 09:06:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame. 
)8/08/2022 11:21:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após a tentativa de análise de documentação da empresa DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, não 
conseguimos ter acesso a todos os documentos anexados. Ocorre que, ao tentarmos baixar os arquivos, os mesmos encontravam- 
se corrompidos. Dessa forma, solicitamos que o suporte técnico do município analisasse a possibilidade de correção da situação, 
onde o mesmo nos informou que os arquivos estavam realmente corrompidos. 
08/08/2022 11:22:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, a empresa DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA será INABILITADA pela 
impossibilidade de visualização da documentação anexada. 
08/08/2022 11:25:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Analisaremos a documentação de habilitação da empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 
IMPERIAL LTDA. 
08/08/2022 14:09:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA é declarada HABILITADA por 
apresentar toda a documentação de habilitação exigida no edital. 
08/08/2022 14:12:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que a empresa 
vencedora anexe nessa plataforma sua proposta de preços readequada. Comunicamos que, o NÃO atendimento a essa solicitação, 
poderá culminar na DESCLASSIFICAÇÃO de vossa senhoria e encaminhamento do caso ao setor jurídico, a fim de que tomem as 
devidas providências. 
08/08/2022 14:13:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, daremos continuidade ao Pregão na data de amanhã. 09/08/2022, ás 10:00 horas. 
Agradecemos a compreensão de todos! 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 2 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

09/08/2022 10:12:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Passado o prazo para anexar a proposta ajustada, constatamos que a empresa SERVIÇOS DE 
AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA não apresentou nenhuma justificativa acerca do motivo que a levou a não anexar nenhuma 
proposta. Com  isso, DESCLASSIFICAREMOS a empresa SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA e encaminharemos 
a situação ao setor jurídico para que analisem o caso. 
09/08/2022 10:13:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, encaminharemos todas as empresas que não enviaram suas propostas de preços 
readequadas ao setor jurídico para que tomem as providências cabíveis. 
09/08/2022 10:16:18 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Analisaremos agora, a documentação de habilitação da empresa BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 
02852524376. 
09/08/2022 14:02:15 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: A empresa BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 é declarada HABILITADA por apresentar 
toda a documentação de habilitação exigida no edital. 
09/08/2022 14:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, solicitamos, a partir desse momento, no prazo de até 02 (DUAS) horas, que a empresa 

RUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 anexe nessa plataforma sua proposta de preços readequada. Comunicamos 
que, o NÃO atendimento a essa solicitação, poderá culminar na DESCLASSIFICAÇÃO de vossa senhoria e encaminhamento do 
caso ao setor jurídico, a fim de que tomem as devidas providências. 
091081202214:04:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, daremos continuidade a esse certame amanhã, dia 10/08/2022, às 10:00 horas. 
Agradecemos a compreensão de todos! 
10/08/2022 10:07:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia! Daremos continuidade ao certame. 
10/08/2022 10:08:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Confirmamos o recebimento da proposta de preços readequada da empresa BRUNO ALENCAR DO 
NASCIMENTO 02852524376. 
10/08/2022 10:09:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Dessa forma, abriremos, a partir desse momento, o prazo para manifestação de interesse em interpor 
recursos. Agradecemos a todos pela participação! 
10/08/2022 13:59:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos que a empresa BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 adeque seus valores 
unitários nessa plataforma para que possamos seguir com a adjudicação do processo. 

LOTE 1 -ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 

Descrição: Serviço de instação de ar condicionado tipo split de 9.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 2m, mão 
francesa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 315,10 Valor Total: 75.624,00 
Item: 2 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 

Descrição: Serviço de instalação de ar condiccionado tipo split de 12.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 2m, mão 
francesa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 
Quantidade: 180 Valor Unit.: 319,40 Valor Total: 57.492,00 

Item: 3 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 

Descrição: Serviço de instalação de ar condicionado tipo split de 18.000 BTUS com fornecimento de dutos de cobre até 2m, mão 
francasa de aço e esponjoso, buchas parafusos, fita de pvc e todo o mais necessário. 
Quantidade: 68 Valor Unit.: 324,00 Valor Total: 22.032,00 

Item: 4 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 

Descrição Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente com 
fornecimento de mesmo, e troca de capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e L410 para aparelhos de 
9.000 BTUS. 
Quantidade: 440 Valor Unit.: 130,00 Valor Total: 57.200,00 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 3 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

Item: 5 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 
Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente com 
fornecimento de mesmo, e troca de capacitores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e L410 para aparelhos 
de 12.000 BTUS. 
Quantidade: 400 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 56.000,00 
Item: 6 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 
Descrição: Serviço de manutenção corretiva incluindo recarga de gás (complemento) até 50% do volume do recipiente com 
fornecimento de mesmo, e troca de capacitadores do compressor e ventilador conforme o caso, gás tipo R22 e L410 para aparelhos 
de 18.000BTLJS. 
Quantidade: 130 Valor Unit.: 140,00 Valor Total: 18.200,00 
Item: 7 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 
Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos de 
9.000BTUS. 
Quantidade: 260 Valor Unit.: 120,01 Valor Total: 31.202,60 
Item: 8 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 

escrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos de 
12.000BTUS. 
Quantidade: 190 Valor Unit.: 100,90 Valor Total: 19.171,00 
Item: 9 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo, próprio 
Descrição: Serviço de recarga de gás (recarga total) com fornecimento de mesmo, gás tipo R22 e L410 para aparelhos de 
18.000BTUS, 
Quantidade: 80 Valor Unit.: 109,48 Valor Total: 8.758,40 
Item: 10 Unidade: serviço Marca: próprio Modelo: próprio 
Descrição: Serviço manutenção preventiva incluindo desmontagem/montagem do aparelho indepente capacidade em btus, incluindo 
higienização de todas as partes, uso de desengripante e lubrificação das partes conforme necessidade. 
Quantidade: 240 Valor Unit.: 143,00 Valor Total: 34.320,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 054 40.240.508/0001-81 684.541,44 380.000,00 Sim 

2 MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA 025 40.212.031/0001-20 673.995,30 383.343,21 Sim 

3 J A SERVICOS E LOCACOES 048 35.896.112/0001-57 684.541,44 386.00000 Sim 

4 ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 097 28.177.357/0001-69 684.541,44 387.500,00 Sim 

5 JOSE BORGES DA SlLVA87730111349 

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 

7 ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME  

075 37.604.575/0001 -23 626.381,44 388.999,00 Sim 

047 40.501.673/0001-40 683.864,00 469.899,00 Sim 

099 41.430.97610001-81 684.541,44 470.000,00 Sim 

8 C DA SILVA PEREIRA SENA 006 32.476.739/0001-60 590.600,00 590.600,00 Sim 

9 DIGIPAPER.00MERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 081 05.848.835/0001-10 595.900,00 595.900,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

R M BARROS SERVICOS 

SAMPLA COMERCIO E SERVICOS  

030 29.492.635/0001-35 684.541,44 249.900,00 Sim 

078 40.219.546/0001-52 684.541,44 330.000,00 Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 032 35.959.058/0001-41 684.541,44 374.000,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 085 47.174.515/0001-71 684.541,44 372.000,00 Sim 

     

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/07/2022 14:19:07 PUBLICADO 

20/07/2022 14:20:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

02/08/2022 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

02/08/2022 09:03:03 DISPUTA 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 4 de 9 



684.541,44 02/08/2022 09:03:03 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 

590.600,00 02/08/2022 09:03:03 LANCE C DA SILVA PEREIRA SENA (PARTICIPANTE 006) 

595.899,00 

588.900,00 

02/08/2022 09:05:23 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 

02/08/2022 09:06:51 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 

594.000,00 02108/2022 09:07:36 LANCE JOSE BORGES DA 51LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 

02/08/2022 09:07:46 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 495.000,00 

02/08/2022 09:08:47 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 494.999,99 

02/08/2022 09:09:48 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 479.999,99 

02/08/2022 09:11:13 LANCE JOSE BORGES DA 51LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 

481.000,00 

494.000,00 

02/08/2022 09:10:50 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

02/08/2022 09:03:03 LANCE ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 

02/08/2022 09:03:03 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 

02/08/2022 09:03:03 LANCE DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 081) 

02/08/2022 09:03:03 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 

684.541,44 

595.900,00 

684.541,44 

02/08/2022 09:03:03 LANCE BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 683.864,00 

02/08/2022 09:03:03 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 

02/08/2022 09:03:03 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 

684.541,44 

684.541,44 

02/08/2022 09:03:03 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 684.541,44 

02/08/2022 09:03:03 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 673.995,30 

02/08/2022 09:10:44 LANCE ATLANTICO AR CONDICIONADO LTDA - ME (PARTICIPANTE 099) 470.000,00 

02/08/2022 09:09:16 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 054) 480.000,00 

02/08/2022 09:09:26 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 495.500,00 

(3

) 
684.541,44 



Ou. 

r 
42.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 

NOVA RUSSAS-CE 

02/08/2022 09:14:40 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 

02/08/2022 09:14:48 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 432.900,00 

021081202209:14:58 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 054) 420.000,00 

021081202209:15:04 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 428.000,00 

021081202209:15:07 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 421.999,99 

021081202209:15:24 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 419.000,00 

021081202209:15:34 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 330) 419.999,99 

021081202209:15:39 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 415.000,00 

021081202209:15:45 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 421.000,00 

021081202209:15:48 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 418.999,99 

021081202209:16:09 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 421.900,00 

09:16:20 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 416.000,00 

021081202209:16:20 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 415.500,00 

021081202209:16:58 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 429.000,00 

021081202209:17:17 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 414.900,00 

021081202209:17:55 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 415.100,00 

02/08/2022 09:18:04 TEMPO RANDÔMICO 

02/08/2022 09:18:31 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 415.050,00 

021081202209:18:39 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 413.000,00 

021081202209:18:47 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 408.000,00 

021081202209:18:51 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 41.000,00 

021081202209:19:00 MENSAGEM J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.000,00. 

02/08/2022 09:19:13 MENSAGEM J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 

favor cancelar lance 

02/08/2022 09:19:14 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 407.000,00 

02/08/2022 09:19:17 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 413.200,00 

02/08/2022 09:19:23 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730 111349 (PARTICIPANTE 075) 412.900,00 

02/08/2022 09:19:36 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 407.900,00 

02/08/2022 09:19:51 MENSAGEM J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 41.000.00. 

02/0812022 09:20:23 MENSAGEM J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 

senhor pregoeiro cancelar meu lance esta em disputa 

02/08/2022 09:20:25 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 407.300,00 

02/08/2022 09:20:30 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 406.900,00 

02/08/2022 09:20:36 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 407.250,00 

02/08/2022 09:20:36 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 407.560,00 

02/08/2022 09:20:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 048 no valor de 41.000,00 foi cancelado. 

02/08/2022 09:21:04 LANCE JOSE BORGES DA 51LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 406.950,00 

02/08/2022 09:21:14 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 406.900,01 

02/08/2022 09:21:16 LANCE JÁ SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 

 

405.000,00 

   

02/08/2022 09:21:24 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 406.940,00 

02/08/2022 09:21:27 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 404.000,00 

02/08/2022 09:21:33 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 402.000,00 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 6 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

02/08/2022 09:21:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHOR LICITANTE: Cancelei o lance. Favor ter mais atenção ao ofertar os lances. 

02/08/2022 09:21:51 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 401.000,00 

02/08/2022 09:21:52 LANCE JOSE BORGES DA SILVA877301 11349 (PARTICIPANTE 075) 403.900,00 

02/08/2022 09:22:01 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 403.000,00 

02/08/2022 09:22:09 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 400.000,00 

02/08/2022 09:22:28 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 399.000,00 

02/08/2022 09:22:38 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 399.999,00 

02/08/2022 09:22:40 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 397.000,00 

02/08/2022 09:22:51 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 396.000,00 

02/08/2022 09:23:12 LANCE JOSE BORGES DA 51LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 396.999,00 

02/08/2022 09:23:12 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 

2/08/2022 09:23:23 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 

395.000,00 

396.500,00 

02/08/2022 09:23:32 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 394.000,00 

02/08/2022 09:23:46 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 395.601,00 

021081202209:23:57 LANCE JOSE BORGES DA 51LVA877301 11349 (PARTICIPANTE 075) 394.999,00 

021081202209:24:03 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 054) 390.000,00 

021081202209:24:08 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 391.000,00 

021081202209:24:15 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 389.000,00 

021081202209:24:30 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 387.000,00 

02/08/2022 09:24:31 LANCE JOSE BORGES DA S1LVA87730111349 (PARTICIPANTE 075) 388.999,00 

021081202209:24:40 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 388.000,00 

021081202209:24:41 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 390.500,00 

021081202209:25:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 085, PARTICIPANTE 030, 
PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 048, 
PARTICIPANTE 032 

02/08/2022 09:25:04 FECHADO 1 

02108/2022 09:25:12 LANCE J A SERVICOS E LOCACOES (PARTICIPANTE 048) 386.000,00 

02/08/2022 09:25:14 LANCE ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI (PARTICIPANTE 097) 387.500,00 

02/08/2022 09:25:32 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 032) 374.000,00 

02/08/2022 09:25:53 LANCE MULTISERVICE CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 025) 383.343,21 

02/08/2022 09:25:58 LANCE DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 085) 372.000,00 

02/08/2022 09:26:34 LANCE BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 (PARTICIPANTE 054) 380.000,00 

02/08/2022 09:26:36 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 250.000,00 

02/08/2022 09:27:00 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 078) 330.000,00 

02/08/2022 09:30:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R M BARROS SERVICOS 

02/08/2022 09:30:04 HABILITAÇÃO 

02/08/2022 11:06:44 LANCE R M BARROS SERVICOS (PARTICIPANTE 030) 249.900,00 

02/08/2022 11:07:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos polo vencedor. 

03/08/2022 13:35:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 7 de 9 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE  

03108/2022 13:35:11 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
R M BARROS SERVICOS desclassificado. Motivo: Passado o prazo para anexar a proposta ajustada da empresa R M BARROS 
SERVICOS e após tentativas de entrar em contato com a referida empresa não obtivemos respostas acerca do motivo que a levou a 
não anexar sua proposta reajustada no sistema. Diante disso, informo que, daremos prosseguimento ao processo, desclassificando a 
empresa R M BARROS SERVICOS e encaminharemos a situação ao setor jurídico, a fim de que tomem as medidas cabíveis. 

04/08/2022 13:35:34 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS desclassificado. Motivo: Passado o prazo para anexar a proposta ajustada da empresa SAMPLA 
COMERCIO E SERVICOS e após tentativas de entrar em contato com a referida empresa, não obtivemos respostas acerca do 
motivo que a levou a não anexar sua proposta reajustada no sistema. Diante disso, informo que, daremos prosseguimento ao 
processo, desclassificando a empresa SAMPLA COMERCIO E SERVICOS e encaminharemos a situação ao setor jurídico, a fim de 
que tomem as medidas cabíveis. 

04/08/2022 13:35:34 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

08/0812022 11:23:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

8/08/2022 11:23:58 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Após a tentativa de análise de documentação da empresa DANTH 
LOCAÇOES E SERVIÇOS LTDA, não conseguimos ter acesso a todos os documentos anexados. Ocorre que, ao tentarmos baixar 
os arquivos, os mesmos encontravam-se corrompidos. Dessa forma, solicitamos que o suporte técnico do município analisasse a 
possibilidade de correção da situação, onde o mesmo nos informou que os arquivos estavam realmente corrompidos. Dessa forma, a 
empresa DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA será INABILITADA pela impossibilidade de visualização da documentação 
anexada. 

09/08/2022 10:15:45 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA desclassificado. Motivo: APÓS O PRAZO, A EMPRESA NÃO ANEXOU SUA 
PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADAS E NEM CONSEGUIMOS CONTATÁ-LA PARA SABER A JUSTIFICATIVA DO QUE A 
LEVOU A NÃC) ANEXAR ESSA PROPOSTA REAJUSTADA. PORTANTO, DESCLASSIFICAREMOS A EMPRESA E 
ENCAMINHAREMOS A SITUAÇÃO AO SETOR JURÍDICO PARA QUE TOMEM AS MEDIDAS CABÍVEIS. 

09/08/2022 10:15:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é BRUNO ALENCAR DO NASCIMENTO 02852524376 

10/08/2022 10:09:37 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

10/08/2022 10:39:38 EM ADJUDICAÇÃO 

17/08/2022 10:47:11 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Valores unitários definidos pelo vencedor. 

22/08/2022 11:55:28 ADJUDICADO 

  

   

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 8 de 9 



E APOIO ANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

4.. 
AUTORIDADE: FRANCIS'A MARIA BE . "RA DOS SANTOS 

PREGOEIRO: IVINA GUEDERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO MARIA LUISA DE AZEVEDO 

Gerado em: 22/08/2022 11:55:28 9 de 9 


